1

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября  2021 года №138

с. Совхозное

Об исключении земельных участков из Реестра

муниципального имущества и баланса

муниципальной казны муниципального образования

Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

Руководствуясь Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014 г. «О

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской

Федерации новых субъектов Республики Крым и города Федерального значения Севастополя»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации (Минэкономразвития России) от

30.08.2011г. №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества», Положением о ведении реестра объектов муниципальной

собственности Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, утвержденным решением Совхозненского сельского совета от      27.05.2015г. №41, Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из Реестра муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района
Республики Крым и баланса муниципальной казны муниципального образования Совхозненское
сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым недвижимое имущество:
следующие земельные участки

1) площадью 7000 кв.м., кадастровый номер 90:06:110201:152, находящийся по адресу: Республика
Крым, Красноперекопский район, с.Рисовое, ул.Степная,2А, реестровый №1.3.165, на основании
постановления администрации Совхозненского сельского поселения от 25.01.2021г. №25 о
предоставлении земельного участка в собственность за плату гр. Толпейкину В.А.и договора
купли-продажи №1 от 27.01.2021, проведенную государственную регистрацию 90:06:110201:152-
91/014/2021-7 от 12.02.2021 года;

2)площадью 7426 кв.м., кадастровый номер 90:06:110101:250, находящийся по адресу: Республика
Крым, Красноперекопский район, с.Совхозное,ул.Степная,65/1, реестровый №1.3.164, на
основании постановления администрации Совхозненского сельского поселения от26.03.2021 №46а
о предоставлении земельного участка в собственность за плату гр.Ванагас В.И- А. .и договора
купли-продажи №2 от 30.03.2021 года, проведенную государственную регистрацию

2

90:06:110101:250 -91/014/2021-4 от 23.04.2021 года ;

3) площадью 9521кв.м., кадастровый номер 90:06:110301:1853, находящийся по адресу:
Республика Крым, Красноперекопский район, с.Таврическое, ул.Корчака, 35 реестровый №1.3.105,
на основании постановления администрации Совхозненского сельского поселения от19 .07.2021.
№117 о предоставлении земельного участка бесплатно в собственность за плату гр. Липай Е.В ..и
договора купли-продажи №4 от 19.07.2021гола, проведенную государственную регистрацию
90:06:110301:1853-91/051/2021-5 от 16.08.2021 года;

4) площадью 1798 кв.м., кадастровый номер 90:06:110201:104, находящийся по адресу: Республика
Крым, Красноперекопский район, с.Рисовое, ул.Степная,6 , реестровый №1.3.94, на основании
постановления администрации Совхозненского сельского поселения от 19.07.2021 №118 о
предоставлении земельного участка в собственность за плату гр.Соболеву Е.В.и договора купли-
продажи №5 от 19.07.2021года, проведенную государственную регистрацию 90:06:110201:104-
91/0146/2021-7 от 18.08..2021 года;

площадью 8203 кв.м., кадастровый номер 90:06:110301:57, находящийся по адресу: Республика
Крым, Красноперекопский район, с.Таврическое, ул.Краснознаменная,13/4 реестровый №1.3.12, на
основании постановления администрации Совхозненского сельского поселения от 22.07.2021г.
№120 о предоставлении земельного участка в собственность за плату гр.Курсачевой О.Н..и
договора купли-продажи, проведенную государственную регистрацию 90:06:110301:57 -
91/005/2021-4 от 16.08.2021 года;
площадью 1224 кв.м, кадастровый номер 90:06:110101:475,находящийся по адресу  Республика
Крым, Красноперекопский район с. Совхозное, ул. Огородная,24, реестровый номер  №1.3.71,на
основании постановления №121 администрации Совхозненского сельского поселения от
22.07.2021г о предоставлении земельного участка в собственность за плату гр. Павленко О.Е.,
Павленко В.А. ,Павленко Я.В., Самрук В.А и договора купли-продажи, проведенную
государственную регистрацию 90:06:110101:54757 -91/014/2021-7,8,9,10 от 13.08.2021 года;

2.Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям администрации
Совхозненского сельского поселения внести изменения об объектах учета в Реестр
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым.

3.Исключить из баланса муниципальной казны вышеуказанное недвижимое имущество.

4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальной странице
муниципального образования Красноперекопский район на портале krgv.rk.gov.ru в разделе
«Муниципальные образования района. Совхозненское сельское поселение», на официальном сайте
администрации Совхозненского сельского поселения .

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета -

глава администрации Совхозненского

сельского поселения В.А. Ковтун